
第100回 広島県病院薬剤師会
薬剤業務研修会

プログラム

当日は感染防止対策を行い、お食事のご提供はございません。ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

※裏面に事前登録についてのご案内と注意事項について記載をしております。必ずご確認をお願い致します。

共催（一社）広島県病院薬剤師会 薬剤業務委員会／ニプロ株式会社

日時 2026年2月7日（土）15:00~16:30

形式
ハイブリッド開催（会場16名まで+Zoomウェビナー）
会場：TKPガーデンシティPREMIUM広島駅前

３階 カンファレンスルーム３B（地図別紙参照）
住所：広島市南区大須賀町13-9 ベルビュオフィス広島

TEL：082-569-9018

参加登録 当研修会は事前申し込み制となります（裏面参照）

司会 公立学校共済組合 中国中央病院 薬剤部

薬剤部長 大塚 識稔 先生

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位取得について
※単位区分：V-3 1単位（申請中） 出席登録は開催者が一括して行います。
※薬剤師名簿登録番号の誤入力、あるいは研修管理システム (HOPESS) に番号が適切に反映されて
いない場合は単位付与できません。事後での対応もできませんのでご了承ください。
※レポートの回答が必須となります（現地、WEB共に）。当日終了後に提示するURLより当日中に
回答をお願いいたします。回答がない場合は単位が付与できませんのでご注意ください。
※WEB参加の方は上記受講管理の回答の他に視聴ログを確認します。遅れて入室された場合、途中
で退室した場合は単位取得できませんのでご了承ください。

【お問い合わせ先】薬剤業務委員会（担当理事） 中国中央病院 大塚 識稔 TEL（084）970-2121

特別演題

信州大学医学部 周産期のこころの医学講座

講師 村上 寛 先生

『周産期メンタルヘルス
〜薬剤師さんの関わり方〜 』

【病院薬剤師の皆様へ】周産期医療の質向上に不可欠な「プレコンセプションケ
ア」。信州大学の村上寛先生をお招きし、外来・病棟での実践的な薬学的介入のポ
イントを解説いただきます。未来の妊娠・出産を見据えた患者サポート体制構築の
ために、今、何を学ぶべきかを見つけましょう。

情報提供 14：45～15:00 製品紹介
ニプロ株式会社



※ご参加にあたっては、下記二次元コード（Peatix）より
必ず参加登録頂きますよう、宜しくお願い申し上げます

参加登録締め切りにつきまして
現地：2月2日（月）23時59分
Web：2月6日（金）15時までに、参加登録をお願い致します

【本研修会の注意事項】
☑ZOOMのログイン~ログアウトの確認、研修レポートの両方が確認でき
ないと単位は付与されませんのでご注意ください
☑講演会終了後、お知らせするURLからアンケートにご回答頂き、受講
シール希望の方は研修レポートを入力ください
☑回答方法：アンケート終了後、研修レポートのリンクが表示されます
ので講演会当日の23時55分までにご回答ください
【参加費 区分につきまして】

事前登録二次元コード

第100回 広島県病院薬剤師会
薬剤業務研修会

【参加登録】 事前申し込み方法

共催：広島県病院薬剤師会 薬剤業務委員会／ニプロ株式会社

広島県病薬会員区分 会員 非会員

現地 無料 500円

WEB 500円 500円



第100回 広島県病院薬剤師会
薬剤業務研修会
会場 地図

https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gcp-hiroshima-ekimae/access/ 引用

https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gcp-hiroshima-ekimae/access/

